UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

Jn aurora misse natuitatis d[omi]ni Textus eua[n]gelij Lu. ij. cap.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](#)

Ad missam aurore.

merent de celestib[us] mysterijs edoceri et
gaudio magis p[ro]fici. Ite nato ch[risto] p[ro] filio
de in cordib[us] fidelium laus magis secura est
et yniuersuz orbis: et lux imensa intelligentia

Anagogice vero sciendum quod (tie supnoz
ch[risti] est eum quod se et alios vult salvare. Iste
nascitur dum moritur: quod alia ingreditur vita.

Egressa ergo anima iusti de voto marie. i. de

corpe: tenebre strinxit in luce: qui statim in

telligit modo angelico: et si sit mala. ut p[ro]p[ter]a

s. Tho. j. p. q. lxxviiij. et si sit bona p[ro]p[ter]a

scriptura vito et statim ut p[ro]p[ter]a plena purgatorum.

Moraliter instruunt pastores. i. plati quod
si voluit percepere claritate eternae vestimentorum et
co-sabulatorem angelicam vel portum de
bet vigilare: quod per grege administrato redi-
cturi sunt ratione. Instruunt et mebra ch[risti]:
ut pauperrime et alpitrare vite cum suo capitulo
amplectri debeatur. Ite instruunt iuxta
doctrinam Be. di. Uno angelo uno euangelio
geliatate nucleo narum in carne dei: mox
in litterato militie celesti: in laude cōditio-
ris prouipit: ut et ch[risto] deuotissimi ipedari: et
nos suo exemplo instruunt quies alios fir-
mū sacre eruditissimis probi sonuerit: ut ipsi
quod pietatis sit ad metem reduceri: deo stari
lauds ore/ corde/ et oge reddantur. hec ille.

In aurora misse nativitatis
domini Textus euangelij Lu. ii. cap.

D[omi]n[u]s Astores loq[ue]bant ad in-
cē: Erāsemus ysc[ri]p[ta] beth-
lem et videam[us] hoc probū
qd factū est: qd fecit dñs
et ondit nobis. Et venerunt festi-
vates et inueniunt Mariam et Jo-
seph et infantem positum in p[re]sepio.
Vidētes autem coguerunt de ybo
qd dictū erat illis de puerō hoc
Et oēs quod audiuerunt mirari sūt: et
de his quod dicta erat a pastorebus
ad ipsos. Maria ante cōser. oīa
yba hec confe. in cor. suo. Et re-
uersi sūt pastores glorificantes et
laudantes deū i. oīb[us] quod audiuerat
et viderat: sic dictū est ad illos.

Astores loquebant

D[omi]n[u]s tur ad inuitē. Lu. ii. In p[ar]ti-
euage. rāgunt tria p[ro]cta: qd

Inq[ui]sitione: inuictio: exultatio.

Quātū ad p[er]mūl[er]alit[er] sciendum est quod pa-
stores nocte venerunt in bethleem. quod d[omi]n[u]s Lu-
cas p[ro]cedente agelo (loq[ue]bāt ad inuitē-
di). Erāsemus ysc[ri]p[ta] bethleem: et videam[us] h[ab]ebū
Per probū f[ac]tū Bed. intelligit probū
eternū: et sic exponit[ur] eū. Videam[us] h[ab]ebū
probū qd factū est. i. probū qd sp[iritu] erat vide-
amus quod sit caro factū. Si qd f[ac]tū em all-
q[ui]s fuerit in illū illuminari a deo. Sed qd
fecit d[omi]n[u]s et ondit nob[is]. i. f[ac]tū Be. Vide-
am[us] quod probū t[em]p[or]e se fecit. S. ho[me]m[us] et on-
dit nob[is] carnē suā. Nā f[ac]tū Amb. cū caro
videt[ur] probū videt[ur]: et intellige qd v[er]o probū
nō t[em]p[or]e qd ad oēm suā naturā: s[ed] solū qd
ad h[ab]uā. P[er] etiā exponit[ur] f[ac]tū sic: ut
p[er] probū intelligat res nō q[ui]cunq[ue]: sed dig-
t[er] magna. iuxta illū Esa. xxix. Nō fuit
res dig[er]it[ur] p[ro]p[ter]a. i. p[ro]p[ter]a/ quā non onderet
eis. Erāsemus in diuina scriptura probū cōsue-
vit accipi p[ro]faco siue p[er] q[ui]cunq[ue] re gesta.
Isto modo dicit[ur] D[omi]n[u]s. Reg. i. fugient de
plio. Qd est probū qd factū est. i. quod se
res habuit: et sic p[ro]p[ter]a textus. Sciendū
est qd in greco nō habet[ur] qd fecit: sed solū
qd d[omi]n[u]s ondit nob[is] (et venēt festinātes)
p[ri]ncipaliter ex desiderio v[er]idēti ch[risti]: et se-
cundario ut citius rediret ad grege: fore
sine custodia derelictū. S[ed] ad pleniorē
dictio: intelligēti sciendum est quod s. Tho.
ii. q. xv. ar. vi. q[ui]rit: Ut p[er] hec p[ro]p[ter]a sit ve-
ra: deus facit[ur] est h[ab]o. Et r[es]ponde[re] qd sic: qd
vnuqd[er] d[omi]n[u]s esse factū illud qd de nouo
incipit p[re]dicari de ch[risto]. Et eodem modo p[ro]p[ter]
dici qd Bed. d[omi]n[u]s est factū ho[me]m[us]/ vel
carnē. i. ho[me]z[er]a p[ro]p[ter] denoiando torū: qd
sic cēho[me]m[us] p[er] p[re]dicat[ur] de deo: ita etiā

Moraliter (ve p[re]dicat[ur] de ybo dei:
instruimur qd si volum[us] ch[risti] inuenire/
nō debem[us] querere illū cū desidia et negli-
gentia: s[ed] festinātes: ut d[omi]n[u]s Amb. Quā-
tū ad secundū sciendum qd p[ro]p[ter] ysc[ri]p[ta] ibi (cōfe-
rens in corde suo) Secundū em doctrinā
Bed. Ferbar qd p[ro]p[ter]as sciebat fu-
tura de ch[risto] cū his qd ysc[ri]bat ipslera: qd
b. ygo erat vald[er] delectabilis: et nob[is] vald[er]
ville: qd b. ygo plenissime potuit d[omi]n[u]s ch[risti]

In die natitatis domini.

mysterijs altos docere. Letera que dicitur dñi manifestat
ei possent circa hoc euangeliū literalis
ter patere faciliter possunt ex dictis.

In die Nativitatis dñi Ad missam
maiorē Textus euāgelij. Joā. i.

En principio erat verbum et
verbum erat apud deum: et deus
erat verbum. Hoc erat in pri-
cipio apud deum. Dia per
ipm facta sunt: et sine ipso factum
est nihil. Quod factum est in ipso vi-
ta erat: et vita erat lux hominum. Et
lux in tenebris lucebat: et tenebre
eas non comprehenderunt. Fuit vero
missus a deo cuius nomem erat Joā-
annes. Hic venit in testimonium
ut testimonium phiberet de lumine
ut oēs crederet per illum. Non erat
ille lux: sed ut testimonium phiberet
de lumine. Erat lux vera quod illu-
minat oēm hominem venientem in
hunc mundum. In mundo erat: et mu-
ndo per ipsum factum est: et mundo cum
non coguit. In persona venit: et sui
cum non receperunt. Quotque autem re-
ceperunt eum dedit eis p̄tates filii
os dei fieri his quod credunt in nos
eum. Qui non ex sanguinibus: neque
ex voluntate carnis: neque ex vo-
luntate virtutis: sed ex deo nati sunt.
Et verbum caro factum est et habita-
vit in nobis: et vidimus gloriam eius
gloriam quasi unigeniti a patre: ple-
num gratia et veritatis.

En principio erat ver-
bum recte. Joā. i. Joānes euāgelij
listis dicitur est aquila: quod certis euā-
gelistis altius insonuit: et marie
in p̄tī euāgelij quod diuidit p̄ncipaliter in
duas pres. In prima em agit de p̄bli dñi
creatū et increatū quod ad emanationem: et
unigenitatem. In secunda de eius humanitatem:
emanationis modū: seu materialitatem: et q
ibidem. Fuit vero missus a deo:) Primus ad emanationem silitudinem: quod utrumque verbum est

dividit in duas. Primo enim manifestat
p̄bū q̄tū ad eius essentiam. Secundo q̄tū
ad eius potentiam: ibi (oia p̄ ipm facta se)

Quatuor ad primū soluit Iohā. liij. mira
bilis q̄ones. Prima enim q̄stio q̄ de p̄bū
formari potest: quoniam erat p̄bū sc̄z ab eter-
no: vel ex ipse: et hanc soluit dñces (in p̄n-
cipio erat p̄bū) Pro intellectu autem so-
lutois declarem̄ tria p̄ba posita in ea:
que sunt: Verbum: In principio: et Erat.

Sciendū est ergo q̄ fm Augu. xv. li.
de trinitate. et Damascenij. i. li. in nobis
est triplex p̄bum. s. intelligibile: q̄ rem
ipm per suā speciem cogitamus: fm q̄ ho-
actualiter sibi p̄ quodammodo loquitur in
ruendo quod latebat in memoria. Et istud

p̄bum nihil aliud est quam conceptus mentis
q̄ est quodam imago rei existentis extra
aīam quam imaginē intellectus formatur: ut
posit in ea videre re eū: est imago: etiam
si talis res non sit p̄sens: immo etiam si null

lo mō sit existēs in rerū natura. Est se-
cundū p̄bū imaginabile: q̄ specie vocis p̄fe-
ferende apud nos formantur. Est et ter-
tio p̄bū sensibile: fm quod voce ipam p̄fe-
rimus. Cum p̄mo p̄bū haberet silitudinem
p̄bum eternaliter genitū: cū sc̄do p̄o p̄bū
ut incarnari possit. Cum tertio autem ipam
p̄bū incarnari in corpore incarnatus. Unde si

cū dicit Aug. vbi sup̄. nec p̄bū imagi-
nable: nec p̄bū vocale gerit silitudinem
p̄bi increatum: sed solū p̄bū intelligibile.
Hec autem silitudo potest attendi q̄ ad hoc:

q̄ sic ut p̄bū intelligibile in nobis habet
exp̄ssam silitudinem: immo est exp̄ssa simili-
tudo illius rei que latebat in memoria: tra-

p̄bum dei est exp̄ssa silitudo p̄tis. Et si
cū in p̄bū facienda disponim̄: nec al-

qd facim̄: quod non p̄us p̄bū materialis nob̄
loquiamur: ita deus nihil facit quod non
p̄us in verbo dispositum. Et oīa ista ha-
benf ab Augusto. vbi sup̄. Est etiam q̄tū
ad hoc silitudo: quia sicut filius dei emanat
nata patre: et est ista emanatio intellectus
materialis: non materialis. Ita p̄bum ema-
nat ab intellectu non materialiter: sed

in p̄tī euāgelij quod diuidit p̄ncipaliter in
intellectualiter. Est q̄ silitudo in p̄bum
duas pres. In prima em agit de p̄bli dñi
creatū et increatū quod ad emanationem: et
unigenitatem. In secunda de eius humanitatem:
emanationis modū: seu materialitatem: et q